
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Operátor/operátorka zpracování dílů z kompozitů,  07.01.2025 1:55:58

Operátor/operátorka zpracování dílů z kompozitů (kód: 28-086-H)
Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Skupina oborů: Technická chemie a chemie silikátů (kód: 28)
Týká se povolání: Operátor zpracování dílů z kompozitů
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 3

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Orientace v kompozitních materiálech na bázi chemických látek, jejich druzích a v základních technologiích pro
práci s nimi

3

Práce s normami a s pracovními instrukcemi pro obsluhu a řízení technologických procesů  zpracování
kompozitních materiálů

3

Dodržování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, hygieny práce, požární a havarijní prevence a ochrany
životního prostředí při zpracování kompozitních materiálů

3

Ruční práce při zpracování kompozitních materiálů 3

Obsluha zařízení k výrobě dílů z kompozitních materiálů 3

Příprava výstupů z kompozitních materiálů a jejich kontrola 3



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Operátor/operátorka zpracování dílů z kompozitů,  07.01.2025 1:55:58

Platnost standardu
Standard je platný od: 06.01.2023


